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21. Jigokudani Yaenkoen Snow Monkey Park
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Long-billed Plover. Efter att ha inhandlat dagens kulinariska 
lunch på en ”convenience store” rullade vi vidare till det 
berömda tranreservatet Arasaki, där drygt 10 000 tranor av 
olika slag tillbringar vintern. Närmare bestämt hade det tre 
dagar före vårt besök inräknats 12 036 ex av Hooded Crane, 
946 ex av White-naped Crane och 8 Sandhill Cranes. Inte så 
illa! Sannolikt var de flesta av dessa fortfarande kvar. I alla fall 
kunde vi beundra väldigt många tranor av Arasakis vanliga 
arter och hittade så småningom även ett par Sandhill Cranes 
och en ”vanlig, europeisk trana”. Utöver tranor sågs bland 
annat ett antal Black-faced Spoonbills, samt klippkaja.
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Sid 1: Red-crowned Crane. Foto: Carl-Axel Bauer. Daurian Redstart. Foto: Erik Hirschfeld.

Blåstjärt. Foto: Carl-Axel Bauer
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Tisdag 11 februari. 
Izumi, Arasaki, Kogawa Dam, Kumagawa River, Izumi.

Strax före gryningen anlände vi till Arasaki och fick uppleva 
ett spektakulärt inflog av många tusen tranor till matningar 
och fälten de skulle tillbringa dagen på. Det var en storartad 
upplevelse! Resten av förmiddagen tillbringades i strålande 
väder vid den stora dammen Kogawa. En hel del änder av 
olika slag vilade på vattnet, bland annat några mandarinänder 
och en större flock påtagligt nervösa gulkindade krickor. En 
Mountain Hawk Eagle seglade upp över skogen tvärs över 
sjön och bjöd på fina obsar när den kretsade. Det är en 
kraftfull art, som ibland anses vara en egen art, Japanese 
Hawk Eagle. Även duvhök, orientvråk, sparvhök och brun 
glada visade upp sig. Några vackra White-bellied Green 
Pigeons flög snabbt förbi. Därefter blev det en kortare 
vandring i ett skogsområde, vilket bland annat gav korta 
obsar av Japanese Bush Warbler och med största sanno-
likhet även en Grey Bunting. Eftermiddagen ägnades åt 
tidvattensstränderna vid Kumagawa River. Vattennivån var 
inte helt optimal på stränderna, då högvattnet först skulle 
komma in efter mörkrets inbrott. Vi fick dock se den viktiga 
”målarten” Saunders’s Gull, en elegant liten mås med 
mycket begränsad utbredning i nordöstra Kina och Korea, 
varav en del övervintrar i södra Japan.

Onsdag 12 februari. 
Izumi, Kota Dam, Hyuga, Cape Hyuga, Miyazaki, Tokyo 
Haneda.

Dagen ägnades åt några lokaler på östra Kyushu, med fokus 
på den vackra lilla alkan Japanese Murrelet, nästan endemisk 
för Japan, men som även häckar på några smärre öar i Korea. 
Vi hade fått rapporter om ett par rariteter i Kota Dam, som 
dessbättre mer eller mindre ligger på vägen till Kyushus 
östra kust. Därför blev första stoppet vid dammen, som visade 
sig innehålla diverse änder, bland annat några mandarin-
änder samt ett flertal gulkindade krickor. Efter ett tag upp-
täcktes en vitögd dykand och strax därefter en Baer’s 
Pochard, en sällsynt and som häckar i nordöstra Kina och 
sydöstra Ryssland och ibland ses i Japan på vintern.

Brun glada (lineatus). Foto: Erik Hirschfeld

I omgivningarna till dammen sågs även en ovanligt orädd 
Ryukyu Minivet. Därefter fortsatte resan mot ostkusten, med 
besök vid den dramatiska kusten vid Cape Hyuga. Fortsatt 
skådande lite längre norrut gav utdelning i form av 6 ex av 
Japanese Murrelet, som kunde ses fint i tubkikare. Därefter 
körning till Miyazaki för flyg till Tokyo Haneda och natt på 
ett luxuöst flygplatshotell.

Torsdag 13 februari. 
Tokyo Haneda, Kyushu, Tsurui, Otowa Bridge, Nemuro.

Efter en lite sen ankomst till Kushiro på Hokkaido, och 
lunch där, fortsatte vi till fälten vid Tsurui, där Red-crowned 
Cranes normalt uppehåller sig under dagen, dansar, samt 
förser sig av utlagt foder. Dock var det endast ett fåtal 
tranor på plats och det var uppenbart att de redan brutit 
upp mot nattkvarteren. Vi körde därför vidare till Otowa 
Bridge, en bro över en flod där många tranor brukar 
tillbringa natten. Men även där var det ytterst sparsamt 
med tranor – det skulle bli bättra några dagar senare! Vi 
fortsatte därför tämligen snart till hotellet i Nemuro, där vi 
intog middagen på en sushi-restaurang med löpande 
band med sushi på små olikfärgade tallrikar. Det blev en 
god måltid och fin upplevelse av japansk matkultur!
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Lördag 15 februari. 
Rausu ”örnbåt”, Shibetsu hamn, Dai Ichi Yuryado.

Fiskuven hade visat sig rätt sent under natten mellan 
fredag och lördag och endast en i gruppen hade fått se den, 
men vi hade en natt var kvar på hotellet! Först körde vi 
mot fiskesamhället Rausu, för en tur med ”örnbåt”.  Under 
vinterhalvåret vistas ett stort antal havsörnar och Steller’s 
Sea Eagles längs med kusten i nordost, inte minst vid Rausu 
där örnarna matas in med fisk och kan ses på nära håll och 
erbjuder fina upplevelser för naturintresserade och foto-
grafer. Om vintern varit sträng och vindarna och havsström-
marna är de rätta kan sundet mellan Hokkaido och de ryska 
öarna Kurilerna lysa vit av packis. Men den globala upp-
värmningen har gjort att detta inte längre sker så ofta som 
förr. Och så var det inte heller denna dag – havet var stål-
grått, ingen is inom synhåll, men hamnpirarna var dock 
prickiga av örnar! ”Örnbåten” gick raskt en bit norr om Rausu 
och sen började ett magnifikt skådespel: fisk kastades ut 
från båten och en ständig ström av örnar, mest havsörn, 
flög in och plockade upp fiskarna från havsytan. Det blev 
fina upplevelser och förmodligen alldeles för många bilder. 
Plötsligt satte båten full fart mot norr. Strax visade sig ett 
antal höga och markanta fenor och när ytterligare delar av 
kroppen kom upp fick vi bekräftelse – orcas, späckhuggare! 
Och en av dessa endast några få meter från båten! Så 
småningom återvände båten mot Rausu, men lade först till 
mot en hög snöklädd pir med åtskilliga Steller’s Sea Eagles. 
Ytterligare fisk slängdes ut på piren och nu blev det strålande 
upplevelser av denna magnifika örn! Resten av förmiddagen 
och en del av eftermiddagen skådade vi längs kusten en 
bit norr om Rausu och därefter söderut till Shibetsu. Ström-
and dominerade och på några ställen blev det fina närobsar 
av den spektakulära hanen. Vi återvände sen eftermiddag 
till vårt hotell för uppvärmning med onsen-bad. Därefter 
ytterligare en delikat japansk middag och just som denna 
var slut gick larmet: Blakiston’s Fish Owl var på matningen 
och nu fick de flesta se ugglan fint!

Fredag 14 februari. 
Nemuro, Cape Nosappu, Shibetsu hamn, Notsuke Peninsula, 
Dai Ichi Yuryado/Yoroushi Onsen.

En isande vind från havet mötte oss på Cape Nosappu, Japans 
östligaste punkt. På klipporna vilade Pelagic Cormorants och 
några Glaucous-winged Gulls, samt även en yngre Red-
faced Cormorant. Upp till ett hundratal strömänder fanns 
ute i havet, tillsammans med några Spectacled Guillemots 
och spetsbergsgrisslor. Så småningom fortsatte vi norrut 
längs havet och gjorde ett längre besök på Notsuke-halvön, 
en sandhalvö som sträcker sig långt ut i havet. Här fanns 
mängder av sikahjortar, men även några Steller’s Sea Eagle. 
I havet låg smärre flockar av amerikansk sjöorre och även en 
sibirisk knölsvärta spanades in. Några småfåglar på stranden 
tilldrog sig vår uppmärksamhet, vilket var välförtjänt! De 
var nämligen Asian Rosy Finch, i huvudsak en vintergäst i 
de nordligare delarna av Japan. Arten har en ovanlig färg-
sättning, med rosa fjädrar på vingarna och smärre rosa 
fläckar på undersidan av kroppen – mycket vacker! Skym-
ningen började sprida ett rosarött skimmer på flocken av 
vittrutar på stranden. Det var dags att köra mot vårt hotell, 
Dai Ichi Yuryado. Detta ställe har ett onsen, vilket är en bad-
avdelning med bassänger med termiskt varmt vatten, både 
inomhus och utomhus. Dessutom har stället ett utmärkt kök, 
japanskt förstås, och – bäst av allt – Blakiston’s Fish Owl 
matas in under natten!

Sikahjort. Foto: Carl-Axel Bauer

Blakiston’s Fish Owl. Foto: Carl-Axel Bauer
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Måndag 17 februari.
Kushiro, Otowa bridge och Tsurui, Kushiro, Haneda, Tokyo, 
Inbanuma, Narita. 

I gryningen gjordes ett besök vid en flod där tranorna 
tillbringar natten. Besökarna står då på Otowa-bron, med 
fin utsikt över floden, Setsuri, och de tämligen avlägsna 
tranorna. Om det är en kall morgon med rimfrost på träden 
och dimmoln över floden kan detta vara en magisk upplevelse! 
Vid vårt besök var det i det närmaste nollgradigt och dess-
värre ingen rimfrost. Därefter körning till Kushiros flygplats 
och incheckning till flyg till Tokyo Haneda. Sedan körning 
mot norr och nordost, genom en del av Tokyos centrala 
delar, delvis på ”expressvägar” en ”våning” upp över markplan. 
Så småningom anlände vi till den fina sjön Inbanuma, inte så 
långt ifrån Narita. En av de stora attraktionerna i området 
är Percy, en felflugen men välmatad vit pelikan, som enligt 
uppgift hållit till i området i tjugotalet år! Den var lättsedd!

Även ett stort antal simänder kunde beskådas fint, däribland 
ett flertal vackra hanar av Falcated Duck. En Eastern Marsh 
Harrier drog förbi. Fortsatt spaning skedde från vallen som 
omgav sjön och en flock med några hundra gulkindade 
krickor kunde beskådas på hyggligt håll. En honfärgad blå 
kärrhök patrullerade över ett lite mer avlägset område av 
sjön vilket resulterade i ett fantastiskt uppflog av gulkindade 
krickor i tiotusental! Mycket imponerande! Vid tidigare 
AviFauna-vinterresor till Japan 2011, 2013, samt 2017 
(privat) har gulkindad kricka endast noterats i mycket litet 
antal, om ens alls. De senaste åren har arten ökat nästan 
explosionsartat i Japan och man kan fråga sig varför? En 
hypotes är att den globala uppvärmningen har gjort att 
avsmältningen blivit större i häckningsområdet, vilket skulle 
kunna ökat antal lämpliga häckningsplatser. Några dagar 
före vår ankomst till Inbanuma hade flocken uppskattats 
till mellan 50 000 och 100 000 ex!

Söndag 16 februari. 
Dai Ichi Yuryado, Dosenko, Tsurui, Kushiro.

Morgonskådning kring hotellet. I den intilliggande ån fanns 
Brown Dipper och Japanese Wagtail och på fågelmatningen 
nötskrika och entita. Vi körde sen mot de sydcentrala 
delarna av Hokkaido. Landskapet var snöklätt, med vackra 
vita berg i bakgrunden. Första stoppet gjordes nära en 
gammal ihålig ek, i vilken det satt två slagugglor, som kunde 
studeras mycket fint! Vi åkte vidare mot Tsurui, där Red-
crowned Cranes matas och det erbjuds goda möjligheter 
att studera dem. Här fick vi både se tranorna fint och höra 
deras kraftfulla rop, samt dessutom se några dansa. På de 
båda matningarna vi besökte fanns sammanlagt ca 200 
Red-crowned Cranes, samt överraskande nog även en 
White-naped Crane. Sent på eftermiddagen fortsatte vi till 
Kushiro för övernattning.

Slaguggla. Foto: Carl-Axel Bauer

Gulkindad kricka. Foto: Erik Hirschfeld

Asian Rosy Finch. Foto: Carl-Axel Bauer
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Japanese Accentor. Foto: Erik Hirschfeld

Oriental Stork. Foto: Carl-Axel Bauer

Tisdag 18 februari. 
Narita, Watarase, Lake Kirizumi, Kirizumi Onsen, Karuizawa.

Avfärd från Narita-området med ”japanska alperna” som 
slutmål. Dagens första etappmål blev kanske en överraskning 
för en del för målet var att få se Oriental Stork på häckplats! 
Ett framgångsrikt återintroduktionsprogram för denna 
stork har givit positiva resultat och ett flertal frihäckande 
par finns nu på Honshu! Watarase är ett av dessa ställen 
och här fick vi se två par, varav ett bobyggande par som 
dessutom hann med en parning! Oriental Stork är mycket 
lik den vita storken, men har ett i huvudsak svart näbb. Så 
småningom nådde vi bergen och den beryktade vägen till 
Karuizawa, med nästan 200 svängar! Avstickare gjordes på 
en mindre skogsväg intill en dammanläggning, där vi spanade 
efter Copper Pheasant, en av Japans båda endemiska fasan-
arter. Trots en vandring på ett par kilometer och intensivt 
spanande sågs dock ingen fasan, det var i stort sett helt tyst 
i skogen. Bilfärden fortsatte på en annan, mindre väg, vars 
slutmål var en onsen-anläggning. Så långt behövde vi dock 
inte åka, för vår guide upptäckte inte mindre än tre Copper 
Pheasants, varav två fina hanar, på en avsats nedanför vägen. 
Det var förbluffande hur väl fasanerna smälte in bland de 
vissna löven. På några ställen längs vägen sågs även fyra 
alpjärnsparvar, här av den rätt bjärta rasen erythropygia, som 
i Japan endast häckar på Honshus högre berg. Även en väldigt 
orädd Japanese Accentor hittades intill vägen, men med 
sin diskreta teckning var den stund-tals svår att hitta, trots 
att obs-avståndet bara var ca 10 m. Arten är en ”näraendem”, 
som häckar även på södra Sakhalin och på Kurilerna.  

Onsdag 19 februari. 
Karuizawa, Jigukudani Snow Monkey Park, Karuizawa.

Denna dag var framför allt vikt åt snöaporna, men det skulle 
visa sig att det blev mycket annat också! Rätt tidig start för 
att hinna före de förväntade horderna av besökare från 
Tokyo. Det blev en fin bilresa med vackra vyer mot de högre 
topparna i japanska alperna. En hyggligt bred vandringsväg 
ledde från ap-parkeringen, genom högrest skog fram till 
ett öppet område vid en ravin i berget, där varmt vatten 
leds in i smärre bassänger. I dessa samlas ett rätt stort antal 
japanska makaker i alla de åldrar för att avnjuta de vulkaniskt 
varma baden. Ett något mindre antal apor förefaller mest 
vara betraktare och består sannolikt mest av hanar. Ett ännu 
större antal betraktare var fotografer och turister från alla 
världens hörn. Lite stökigt var det med allt folk, mycket 
ånga från badet, men det var charmigt och kul att studera 
de badande aporna och deras beteende. Några nya fåglar 
blev det också längs vandringsleden, bland annat vitryggig 
hackspett. Efter lokal lunch rullade vi tillbaka till Karuizawa 
för att leta efter några viktiga fågelarter vi ännu inte fått se. 
Den endemiska Japanese Green Woodpecker lyckades vi 
rätt snart hitta i en av de fina omgivningarna till Karuizawa. 
Den andra arten, Green Pheasant, visade sig lite mer svår-
flörtad, men så småningom fick vi även se en praktfull 
hane av denna endemiska art!
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Glaucous-winged Gull. Foto: Erik Hirschfeld

Brown-eared Bulbul. Foto: Erik Hirschfeld

Torsdag 20 februari.
Karuizawa, Kasai Rinkai Park i Tokyo, Tokyo/Haneda.

Innan vi lämnade Karuizawa tog vi en runda med bil i de 
fina omgivningarna för att om möjligt få ytterligare obsar 
på Copper Pheasant. Men ingen fasan var på humör att visa 
sig och vi påbörjade resan till Tokyo på den kurviga vägen. 
Vi pausade på ett öppnare område vid en nerlagd järnvägs-
station. Här hittade vi bland annat tre Japanese Accentors, 
resans första Varied Tits, samt Japanese Pygmy Woodpecker. 
Lagom till lunch anlände vi till Kasai Rinkai Park i Tokyo, 
kustnära och beläget rätt nära Tokyo Disneyland. En flock 
blåskator hittades omgående. Promenad genom parken gav 
bland annat Masked Bunting och ett par Japanese Raccoon 
Dog. Vid en vassomgärdad damm sågs både Brown-cheeked 
Rail och Ruddy-breasted Crake, samt Brown-headed Thrush. 
En hona av sävsparv, inte helt lik vår svenska art förbryllade, 
men efter hemkomst kunde foton visa att det rörde sig om 
den östliga rasen pyrrhulina av sävsparv.

Fredag 21 februari. 

Hemresa från Tokyo/Haneda för de flesta.

Pelagisk tur 20-21 februari

Två av deltagarna genomförde en pelagisk tur till den 
vulkaniska ön Miyake-jima i Stilla Havet, sydost om Tokyo, 
med färjeavgång från Tokyo hamn på kvällen 20 februari, 
guidade av vår lokale guide. Tidigt på morgonen 21 februari 
blev det landstigning på Miyake-jima, där ett antal olika 
lokaler besöktes under förmiddagen och tidiga eftermid-
dagen. Bland annat sågs den endemiska Izu Thrush och i 
kratersjön fanns vigg och fiskgjuse. Under eftermiddagens 
återresa till Tokyo sågs tre arter albatross från färjan –
Black-footed och Laysan Albatross, samt den hotade arten 
Short-tailed Albatross! Andra pelagiska fåglar som sågs från 
färjan var brun sula, stormfågel, samt Streaked Shearwater. 
Mycket nöjda med turen ankom man Tokyo hamn på 
kvällen 21 februari.
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1 Svangås Anser cygnoides (Swan Goose)   
1 Arasaki Crane Reserve 10.2. Svangås är en mycket sällsynt vintergäst i Japan.

2 Tajgasädgås Anser fabalis middendorffii (Taiga Bean Goose)   
1 Arasaki Crane Reserve 10.2.

3 Bläsgås Anser albifrons albifrons (Greater White-fronted Goose)   
1 Arasaki Crane Reserve 11.2.

4 Sångsvan Cygnus cygnus (Whooper Swan)   
Observerad 4 dagar på Hokkaido, med upp till 50 ex 14.2.

5 Gravand Tadorna tadorna (Common Shelduck)   
20 Arasaki Crane Reserve, både 10.2 och 11.2. 

6 Mandarinand Aix galericulata (Mandarin Duck)   
6 Kogawa Damm 11.2 och 4 Kota Pond 12.2.

7 Gulkindad kricka Sibirionetta formosa (Baikal Teal)   
80 Kogawa Damm 11.2, 75 Kota Pond 12.2. En jätteflock om kanske 75 000 ex av gulkindade krickor 
uppehöll sig i Inbanuma Lake 17.2, en av resans största upplevelser! Ett par dagar före vårt besök hade 
flocken skattats till mellan 50 000 och 100 000 ex.

8 Skedand Spatula clypeata (Northern Shoveler)   
8 Kota Pond 12.2, 1 Watarase 18.2, 1 hane i Karuizawa 19.2 och 25 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

9 Snatterand Mareca strepera strepera (Gadwall)   
1 Arasaki Crane Reserve 10.2 och även 1 där 11.2. 2 nära Cape Nosappu 14.2. 12 Karuizawa 19.2. 

10 Praktand Mareca falcata (Falcated Duck)   
3 Nemuro Strait 14.2, 6 15.2, ca 120 Inbanuma Lake 17.2 och 3 Karuizawa 19.2. 

11 Bläsand Mareca penelope (Eurasian Wigeon)   
Observerad 8 dagar totalt. Bl a 10 Amori River 9.2, ca 100 Arasaki Crane Reserve 10.2, 15 Inbanuma Lake 
17.2, 20 Watarase 18.2, 6 Karuizawa 19.2 och 1 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

12 Kinesisk and Anas zonorhyncha (Eastern Spot-billed Duck)   
En av resans mest frekventa simänder. Bl a 50 Amori River 9.2, ca 100 Inbanuma Lake 17.2, 30 Watarase 
18.2 och 10 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. Observerad 7 dagar totalt.

13 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos (Mallard)   
Likaså en av de vanligaste simänderna. 2 Amori River 9.2, 2 Karuizawa 19.2 och allmän Tokyo--Kasai 
Rinkai Park 20.2. Observerad 10 dagar totalt.

14 Stjärtand Anas acuta (Northern Pintail)   
Bl a 30 Kota Pond 12.2, 5 Nemuro Strait 14.2 och ca 60 Inbanuma Lake 17.2. Observerad 4 dagar totalt.

15 Kricka Anas crecca (Eurasian Teal)   
1 Amori River 9.2, ca 100 Arasaki Crane Reserve 10.2, 6 Kota Pond 12.2, 9 Inbanuma Lake 17.2, 4 
Karuizawa 19.2 och 2 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

16 Brunand Aythya ferina (Common Pochard)   
10 Kogawa Damm 11.2. Inte så "common" som det engelska namnet anger... .

17 

18

Vitögd dykand Aythya nyroca (Ferruginous Duck)   
1 adult ♂ Kota Pond 12.2. Arten är en mycket sällsynt vintergäst i Japan. 

Amurdykand Aythya baeri (Baer´s Pochard) 
1 adult ♂ Kota Pond 12.2. Arten är en extremt sällsynt vintergäst i Japan.
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19 Vigg Aythya fuligula (Tufted Duck)   
5 Arasaki Crane Reserve, både 10.2 och 11.2, 20 Shibetsu Port 15.2, 4 ex Inbanuma Lake 17.2 och 5 
Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

20 Bergand Aythya marila nearctica (Greater Scaup)   
1 14.2 samt 10 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

21 Strömand Histrionicus histrionicus (Harlequin Duck)   
Stora flockar med strömand, inklusive många vackra hanar, sågs längs Hokkaidos nordöstra kust , ca 300 
ex 14.2 och ca 100 ex 15.2.

22 Sibirisk knölsvärta Melanitta stejnegeri (Stejneger's Scoter)   
1 ♂ Notsuke peninsula 14.2.

23 Amerikansk sjöorre Melanitta americana (Black Scoter)   
Ca 100 Notsuke peninsula 14.2, samt smärre antal längs kusten i nordost.

24 Alfågel Clangula hyemalis (Long-tailed Duck)   
Endast noterad med 25 ex 14.2.

25 Knipa Bucephala clangula clangula (Common Goldeneye)   
Endast ett fåtal ex längs nordostkusten, 14.2 och 15.2.

26 Salskrake Mergellus albellus (Smew)   
2 ♀ Kota Pond 12.2 och 1 ex Inbanuma 17.2.

27 Storskrake Mergus merganser merganser (Common Merganser)   
 4 ♂ och 2 ♀ Otowa Bridge 13.2 och 2 ex där 17.2. Även 2 ex under dagen 15.2.

28 Småskrake Mergus serrator (Red-breasted Merganser)   
Noterad som allmän under dagen 14.2, samt 15 ex sedda under dagen, 15.2.

29 Kopparfasan Syrmaticus soemmerringii scintillans (Copper Pheasant)  Endemisk 
2 ♂ och 1 ♀ Kirizumi, Honshu 18.2.

30 Grön fasan Phasianus versicolor tohkaidi (Green Pheasant)  Endemisk 
2 ♂ Karuizawa 19.2.

31 Kinesisk bambuhöna Bambusicola thoracicus (Chinese Bamboo Partridge)   
1 hörd Kota Pond 12.2. Arten är introducerad.

32 Klippduva Columba livia var_domestica (Rock Dove)   
Observerad 9 dagar totalt.

33 Större turturduva Streptopelia orientalis orientalis (Oriental Turtle Dove)   
Observerad 9 dagar totalt, oftast allmän.

34 Vitbukig grönduva Treron sieboldii sieboldii (White-bellied Green Pigeon)   
3 Kogawa Damm 11.2.

35 Sibirisk rall Rallus indicus (Brown-cheeked Rail)   
1 Inbanuma Lake 17.2 och 1 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

36 Rörhöna Gallinula chloropus chloropus (Common Moorhen)   
1 Amori River 9.2, 2 Arasaki Crane Reserve 10.2, 1 Arasaki Crane Reserve 11.2 och 1 Inbanuma Lake 17.2.

37 Sothöna Fulica atra atra (Eurasian Coot)   
Observerad 7 dagar totalt, bl a 30 Amori River 9.2, 20 Arasaki Crane Reserve 10.2, 10 Arasaki Crane 
Reserve 11.2, 15 Inbanuma Lake 17.2, 5 Watarase 18.2 och 10 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

38 Rödbrun sumphöna Zapornia fusca erythrothorax (Ruddy-breasted Crake)   
1 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. Ej så vanligt att arten övervintrar så här långt norrut.
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39 Prärietrana Antigone canadensis canadensis (Sandhill Crane)   
1 Arasaki Crane Reserve 10.2 och även 1 där 11.2. Ett smärre antal av denna art övervintrar årligen i Arasaki.

40 Glasögontrana Antigone vipio (White-naped Crane)   
Ca 400 Arasaki Crane Reserve 10.2 och ca 300 där 11.2. Överraskande nog sågs 1 ex bland japanska 
tranor i Tsurui Ito Crane Feeding Area, på Hokkaido, 16.2. 

41 Japansk trana Grus japonensis (Red-crowned Crane)   
Ca 200 ex vid Tsurui Ito Crane Feeding Area, 16.2. 40 ex i floden vid bron Otowa Bridge, 17.2. Dessutom 
smärre antal  nästan dagligen på Hokkaido, observerad där 4 dagar totalt.

42 Trana Grus grus (Common Crane)   
2 Arasaki Crane Reserve 10.2. "Vanlig" trana är en ovanlig vintergäst i Japan.

43 Munktrana Grus monacha (Hooded Crane)   
Ca 2000 Arasaki Crane Reserve 10.2 och ca 200 Arasaki Crane Reserve 11.2. Den absolut vanligaste tranan 
i Arasaki.

44 Smådopping Tachybaptus ruficollis poggei (Little Grebe)   
5 Arasaki Crane Reserve 10.2, 5 Kogawa Damm 11.2, 1 hörd Kota Pond 12.2, 5 Inbanuma Lake 17.2 och 3 
Watarase 18.2.

45 Gråhakedopping Podiceps grisegena holbollii (Red-necked Grebe)   
Observerad 5 dagar totalt, men fåtalig: 2 under dagen 12.2,  1 Nosappu Point 14.2, 1 Rausu Harbour 
Eagle Boat Trip 15.2, 1 Inbanuma Lake 17.2 och 2 Watarase 18.2. 

46 Skäggdopping Podiceps cristatus cristatus (Great Crested Grebe)   
Likaså fåtalig, observerad 4 dagar totalt.

47 Svarthalsad dopping Podiceps nigricollis nigricollis (Black-necked Grebe)   
2 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

48 Kustpipare Pluvialis squatarola (Grey Plover)   
Ca 50 Yatsushiro Mudflats 11.2.

49 Flodstrandpipare Charadrius placidus (Long-billed Plover)   
1 Sendai River och 2 Chikuma River 10.2. 1 Kogawa Damm 11.2.

50 Tofsvipa Vanellus vanellus (Northern Lapwing)   
20 Arasaki Crane Reserve 10.2, 5 Arasaki Crane Reserve 11.2 och 1 Inbanuma Lake 17.2.

51 Svartbent strandpipare Anarhynchus alexandrinus nihonensis (Kentish Plover)   
25 Arasaki Crane Reserve 10.2 och 10 Yatsushiro Mudflats 11.2.

52 Enkelbeckasin Gallinago gallinago gallinago (Common Snipe)   
3 Arasaki Crane Reserve 10.2.

53 Drillsnäppa Actitis hypoleucos (Common Sandpiper)   
1 Amori River 9.2, 10 Arasaki Crane Reserve 10.2, 2 sågs under dagen 11.2 och 2 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

54 Skogssnäppa Tringa ochropus (Green Sandpiper)   
1 Chikuma River 10.2.

55 Kärrsnäppa Calidris alpina sakhalina (Dunlin)   
Ca 50 Arasaki Crane Reserve 10.2 och 30 Yatsushiro Mudflats 11.2.

56 Mingmås Saundersilarus saundersi (Saunders's Gull)   
Ca 20 ex av denna eleganta lilla mås sågs vid Yatsushiro Mudflats 11.2. Arten är en fåtalig vintergäst i Japan.

57 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus (Black-headed Gull)   
1 sågs 14.2, 6 vid Inbanuma Lake 17.2 och 3 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 
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58 Svartstjärtad mås Larus crassirostris (Black-tailed Gull)   
Tämligen allmän Hyuga Cape 12.2. Även 1 sedd 14.2.

59 Fiskmås Larus canus (Common Gull)   
3 ex sågs på Hokkaido 15.2. Sannolikt rörde det sig om den avvikande rasen kamtschatschensis, som är en 
relativt vanlig övervintrare längs japans kust.

60 Vegatrut Larus vegae (Vega Gull)   
Överraskande fåtalig - 1 Arasaki Crane Reserve 10.2, 1 Arasaki Crane Reserve 11.2, samt 3-4 Cape Hyuga 12.2.

61 Vittrut Larus hyperboreus (Glaucous Gull)   
Märkligt nog endast observerad 14.2, kring Notsuke-halvön på Hokkaido, då den noterades som allmän.

62 Gråvingad trut Larus glaucescens (Glaucous-winged Gull)   
Även denna trut endast observerad 14.2, då med ca 20 ex.

63 Skiffertrut Larus schistisagus (Slaty-backed Gull)   
Allmän vid Hokkaidos nordostkust, 14-15.2.

64 Långnäbbad marmoralka Brachyramphus perdix (Long-billed Murrelet)   
1 sträckande fågel upptäcktes av Erik vid Nosappu Point 14.2.

65 Glasögontejst Cepphus carbo (Spectacled Guillemot)   
Ca 10 kring Nosappu Point 14.2.

66 Beringtejst Cepphus columba snowi (Pigeon Guillemot)   
1 ex av rasen snowi sågs vid Nosappu Point 14.2.

67 Spetsbergsgrissla Uria lomvia (Thick-billed Murre)   
2 Nosappu Point 14.2.

68 Japansk alka Synthliboramphus wumizusume (Japanese Murrelet)   
6 Hyuga 12.2. Arten är nästan häckendem i Japan, men häckar även på några små öar tillhörande Sydkorea.

69 Amurstork Ciconia boyciana (Oriental Stork)   
2 par sågs på bo i Watarase 18.2. Ett japanskt storkprojekt med amurstork har varit framgångsrikt och 
numera finns ett antal frihäckande fåglar på olika håll i Japan.

70 Beringskarv Urile urile (Red-faced Cormorant)   
1 yngre fågel vid Nosappu Point 14.2.

71 Pelagskarv Urile pelagicus pelagicus (Pelagic Cormorant)   
Lokalt tämligen allmän vid Hokkaidos norostkust.

72 Japansk skarv Phalacrocorax capillatus (Japanese Cormorant)   
1 yngre fågel (2K?) i Shibetsu hamn 14.2.

73 Storskarv Phalacrocorax carbo hanedae (Great Cormorant)  Endemisk ras(?) 
10 Amori River 9.2, Smärre antal 10-12.2, ca 250 par i häckkoloni i norra Tokyo 17.2 och 50 Tokyo--Kasai 
Rinkai Park 20.2. 

74 Skedstork Platalea leucorodia leucorodia (Eurasian Spoonbill)   
1 Arasaki Crane Reserve 10.2. "Vanlig" skedstork är en ovanlig vintergäst i Japan.

75 Koreaskedstork Platalea minor (Black-faced Spoonbill)   
11 Arasaki Crane Reserve 10.2 och 2 Yatsushiro Mudflats 11.2. Arten är vintergäst i smärre antal till Japan.

76 Korallhäger Egretta sacra sacra (Pacific Reef Heron)   
1 Yatsushiro Mudflats 11.2, inspanad av Åke.
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77 Silkeshäger Egretta garzetta garzetta (Little Egret)   
1 Amori River 9.2, 10 Arasaki Crane Reserve 10.2. 5 sågs under dagen 11.2, 2 Inbanuma Lake 17.2 och 2 
Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

78 Ägretthäger Ardea alba modesta (Great Egret)   
1 Amori River 9.2, 30 Arasaki Crane Reserve 10.2, 10 under dagen 11.2, 5 Kota Pond 12.2, 5 Inbanuma 
Lake 17.2 och 2 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. I Japan finns rasen modesta, som är mindre än den ras vi 
ser i Sverige.

79 Gråhäger Ardea cinerea jouyi (Grey Heron)   
Tämligen allmän vid våtmarker och vattendrag: 10 Amori River 9.2, 10 Arasaki Crane Reserve 10.2 och 
11.2, 10 Watarase 17.2 och 10 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

80 Vit pelikan Pelecanus onocrotalus (Great White Pelican)   
1 adult Inbanuma Lake 17.2. Detta förflugna ex, kallad Percy, har enligt uppgift hållit till vid Inbanuma i ett 
tjugotal år och matas av de lokala fiskarna. Fågeln såg välmående ut.

81 Fiskgjuse Pandion haliaetus haliaetus (Osprey)   
Observerad 6 dagar totalt, oftast i smärre antal, bl a: 1 Amori River 9.2, 1 Arasaki Crane Reserve 10.2, 6 
under dagen 11.2, 2 Inbanuma Lake 17.2 och 1 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

82 Bergörn Nisaetus nipalensis orientalis (Mountain Hawk-Eagle)   
En kretsande fågel sågs fint vid Kogawa Damm 11.2. Rasen orientalis anses ibland vara en egen art, 
Japanese Hawk-Eagle. Dock inte av IOC.

83 Sparvhök Accipiter nisus nisosimilis (Eurasian Sparrowhawk)   
2 Kogawa Damm 11.2.

84 Duvhök Astur gentilis fujiyamae (Eurasian Goshawk)  Endemisk ras 
1 Kogawa Damm 11.2.

85 Blå kärrhök Circus cyaneus (Hen Harrier)   
Ett honfärgat ex spanade av vassarna i Inbanuma Lake, 17.2, och lyckades skrämma upp några tiotusental 
gulkindade krickor!

86 Brokig kärrhök Circus spilonotus (Eastern Marsh Harrier)   
1 Inbanuma Lake 17.2 och 1 Watarase 18.2.

87 Brun glada Milvus migrans lineatus (Black Kite)   
Vanlig till mycket vanlig, noterad alla dagar utom en. Som mest ca 100 i Arasaki Crane Reserve 10.2. 

88 Jättehavsörn Haliaeetus pelagicus (Steller's Sea Eagle)   
Observerad 2 dagar på Hokkaido, med ca 30 14.2 och ca 150 15.2, de flesta från "Örnbåten".

89 Havsörn Haliaeetus albicilla albicilla (White-tailed Eagle)   
Observerad alla fem dagarna på Hokkaido, oftast i smärre antal, dock ca 200 ex 15.2!

90 Orientvråk Buteo japonicus japonicus (Eastern Buzzard)   
Denna lilla ljusa variant av ormvråk observerades under 6 dagar, alltid i smärre antal. 

91 Jättefiskuv Ketupa blakistoni blakistoni (Blakiston's Fish Owl)   
1 Yoroushi Onsen sent på kvällen, 14.2 och 1 sågs fint där 15.2, direkt efter middagen.

92 Slaguggla Strix uralensis japonica (Ural Owl)   
1 par sågs fint i "Kushiro marsh", 16.2.

93 Kungsfiskare Alcedo atthis bengalensis (Common Kingfisher)   
3 Arasaki Crane Reserve 10.2, 2 Kogawa Damm 11.2 och 1 Kota Pond 12.2. Även en 17.2.

94 Tofskungsfiskare Megaceryle lugubris (Crested Kingfisher)   
1 Kogawa Damm 11.2 och 1 Otowa Bridge 17.2.
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95 Kizukispett Yungipicus kizuki (Japanese Pygmy Woodpecker)   
1 Yoroushi Onsen 15.2 var av rasen seebohmi. De sammanlagt fyra fåglar vi såg på Honshu var av rasen nippon.

96 Större hackspett Dendrocopos major japonicus (Great Spotted Woodpecker)   
Enstaka fåglar sågs så gott som dagligen på Hokkaido och var av rasen japonicus. En som hördes i 
Karuizawa 19.2 bör vara av rasen hondoensis.

97 Vitryggig hackspett Dendrocopos leucotos stejnegeri (White-backed Woodpecker)  Endemisk ras 
1 Jigokudani Yaenkoen Snow Monkey Park 19.2.

98 Japansk gröngöling Picus awokera awokera (Japanese Green Woodpecker)  Endemisk 
1 Karuizawa 19.2. Nominatformen finns i huvudsak endast på Honshu.

99 Tornfalk Falco tinnunculus interstinctus (Common Kestrel)   
2 Arasaki Crane Reserve 10.2 och en där 11.2 . 1 Watarase 18.2 och en Tokyo--Kasai Rinkai Park. 

100 Pilgrimsfalk Falco peregrinus japonensis (Peregrine Falcon)   
1 Hyuga Cape 12.2.

101 Ryukyuminivett Pericrocotus tegimae (Ryukyu Minivet)  Endemisk 
En mycket orädd fågel vid Kota Pond 12.2.

102 Rosthuvad törnskata Lanius bucephalus bucephalus (Bull-headed Shrike)   
Observerad 5 dagar totalt: 2 Amori River 9.2, 2 Arasaki Crane Reserve 10.2, 1 Yatsushiro Mudflats 11.2, 1 
Watarase 18.2 och 1 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

103 Nötskrika Garrulus glandarius (Eurasian Jay)   
Två vid Kogawa Damm, Kyushu, var av rasen hiugaensis. Ca 10 ex av rasen brandtii höll till vid fågel-
matningen på Yoroushi Onsen 15.2. På Honshu sågs bl a ca 10 ex nära Karuizawa, 20.2, av rasen japonicus. 

104 Östlig blåskata Cyanopica cyanus japonica (Azure-winged Magpie)  Endemisk ras 
13 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

105 Klippkaja Coloeus dauuricus (Daurian Jackdaw)   
10 Arasaki Crane Reserve 10.2.

106 Råka Corvus frugilegus pastinator (Rook)   
Ca 200 Arasaki Crane Reserve 10.2 och 5 där 11.2. Allmän under dagen 12.2. 

107 Svartkråka Corvus corone orientalis (Carrion Crow)   
Observerad under samtliga av resans 12 fältdagar, som tämligen allmän till allmän. 

108 Stornäbbad kråka Corvus macrorhynchos japonensis (Large-billed Crow)   
Noterad under 11 av resans 12 fältdagar, som allt ifrån mindre allmän till allmän. 

109 Svartmes Periparus ater (Coal Tit)   
3 Yoroushi Onsen 16.2, nominatformen på Hokkaido. 1 nära Karuizawa, 18.2, var av rasen insularis. 

110 Samurajmes Sittiparus varius varius (Varied Tit)   
4 nära Karuizawa 20.2.

111 Entita Poecile palustris hensoni (Marsh Tit)   
Observerade 16 och 17.2 på Hokkaido. I Japan finns den endast på Hokkaido. 

112 Talltita Poecile montanus restrictus (Willow Tit)  Endemisk ras 
1 Yoroushi Onsen 16.2. Noterad på Honshu 19 och 20.2.

113 Grå talgoxe Parus cinereus minor (Cinereous Tit)   
Observerad 5 dagar totalt. Mindre till tämligen allmän på Hokkaido. På Honshu sågs 2 19.2 och ca 10 20.2.

114 Sånglärka Alauda arvensis japonica (Eurasian Skylark)   
Ca 100 Arasaki Crane Reserve 10.2 och ca 30 där 11.2. 15 sedda under dagen 12.2. 8 Watarase 18.2. 
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115 Japansk bulbyl Hypsipetes amaurotis amaurotis (Brown-eared Bulbul)   
Allmän på Kyushu. Fåtalig på Hokkaido. Fåtalig i japanska alperna, Honshu, men allmän i Tokyo--Kansai 
Rinkai Park. Observerad 10 dagar totalt.

116 Ladusvala Hirundo rustica gutturalis (Barn Swallow)   
Allmän Amori River 9.2. Fåtalig Arasaki 10.2 och likaså fåtalig under dagen 12.2.

117 Orienthussvala Delichon dasypus dasypus (Asian House Martin)   
Ca 30 Sendai River, Kyushu, 10.2.

118 Japansk cettia Horornis diphone riukiuensis (Japanese Bush Warbler)  Endemisk ras 
1 sedd och hörd intill Kogawa Damm, 11.2. Rasen är sannolikt riukiuensis.

119 Stjärtmes Aegithalos caudatus (Long-tailed Tit)   
Ca 10 Kogawa Damm 11.2, samt ca 10 under dagen 12.2, ras kiusiuensis. Fåtalig på Hokkaido, ras där 
caudatus. Rätt fåtalig i japanska alperna, men noterad som allmän 20.2, ras på Honshu trivirgatus.

120 Sångglasögonfågel Zosterops japonicus japonicus (Warbling White-eye)   
8 Amori River 9.2, 2 intill Yatsushiro Mudflats 11.2, 2 18.2 och ca 15 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

121 Rödnäbbad sångtimalia Leiothrix lutea (Red-billed Leiothrix)  Introducerad 
2 Kogawa Damm 11.2 och 3 under dagen 12.2.

122 Kungsfågel Regulus regulus japonensis (Goldcrest)   
5 Jigokudani Yaenkoen Snow Monkey Park 19.2.

123 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes fumigatus (Eurasian Wren)   
1 Kirizumi, Honshu 18.2.

124 Nötväcka Sitta europaea (Eurasian Nuthatch)   
1 Yoroushi Onsen 15.2, 3 under dagen 16.2, 2 under dagen 17.2, hörd 20.2. Rasen är clara på Hokkaido 
och amurensis på Honshu.

125 Trädkrypare Certhia familiaris daurica (Eurasian Treecreeper)   
1 sågs 17.2 och 1 Jigokudani 19.2. Rasen är daurica på Hokkaido och  japonica på Honshu. 

126 Brun majna Acridotheres tristis tristis (Common Myna)   
3 intill Yatsushiro Mudflats 11.2.

127 Gråstare Spodiopsar cineraceus (White-cheeked Starling)   
Tämligen allmän till allmän på Kyushu och Honshu.

128 Stare Sturnus vulgaris poltaratskyi (Common Starling)   
Ca 25 Arasaki Crane Reserve 10.2.

129 Guldtrast Zoothera aurea toratugumi (White's Thrush)   
1 Kagoshima Forest 10.2.

130 Amurtrast Turdus pallidus (Pale Thrush)   
Observerad totalt 4 dagar på Kyushu, som mindre till tämligen allmän.

131 Brunhuvad trast Turdus chrysolaus chrysolaus (Brown-headed Thrush)   
2 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

132 Bruntrast Turdus eunomus (Dusky Thrush)   
8 under dagen 10.2 och 4 under dagen 11.2, Kyushu. Mindre allmän på Hokkaido och Honshu.

133 Tajgablåstjärt Tarsiger cyanurus (Red-flanked Bluetail)   
Ca 10 sågs i Kagoshima Forest, 10.2. 1 Kirizumi, 18.2.
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134 Svartryggig rödstjärt Phoenicurus auroreus auroreus (Daurian Redstart)   
Mindre till tämligen allmän på Kyushu och Honshu: 1 Amori River 9.2, 8 under dagen 10.2, 10 under 
dagen 11.2 och 3 12.2, 1 Watarase 18.2 och 1 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. Observerad 6 dagar totalt.

135 Blåtrast Monticola solitarius philippensis (Blue Rock Thrush)   
1 ♀ Amori River 9.2, 3 under dagen 11.2 och 1 ♂ Hyuga Cape 12.2. 

136 Brun strömstare Cinclus pallasii pallasii (Brown Dipper)   
2 i ån vid Yoroushi Onsen 15.2 och 16.2.

137 Kanelsparv Passer cinnamomeus rutilans (Russet Sparrow)   
10 Sendai River, Kyushu 10.2, ca 200 Arasaki Crane Reserve 10.2 och 20 Yatsushiro Mudflats 11.2.

138 Pilfink Passer montanus saturatus (Eurasian Tree Sparrow)   
Observerad 6 dagar totalt. Rätt allmän på Kyushu. Mindre till tämligen allmän på Hokkaido och Honshu.

139 Alpjärnsparv Prunella collaris erythropygia (Alpine Accentor)   
4 Kirizumi, Honshu 18.2.

140 Japansk järnsparv Prunella rubida (Japanese Accentor)  Endemisk? 
1 Kirizumi, Honshu 18.2 och 3 Karuizawa 20.2. Arten anges som endemisk i iGoTerra/IOC, men 
förekommer även på södra Sakhalin och Kurilerna. Kan åtminstone betraktas som "nästan" endem.

141 Forsärla Motacilla cinerea cinerea (Grey Wagtail)   
Mindre till tämligen allmän vid vattendrag på Kyushu.

142 Sädesärla Motacilla alba lugens (White Wagtail)   
Observerad 7 dagar, totalt. Tämligen allmän till allmän på Kyushu, mindre allmän på Honshu. Endast rasen 
lugens noterades.

143 Japansk ärla Motacilla grandis (Japanese Wagtail)   
1 Sendai River och 2 Chikuma River 10.2, Kyushu, 1 Kogawa Damm 11.2, 1 Yoroushi Onsen 15.2 och 1 där 
16.2. Namnet är missvisande då arten även finns i Sydkorea.

144 Stenpiplärka Anthus japonicus (Siberian Pipit)   
Ca 50 Arasaki Crane Reserve 10.2. Ca 30 under dagen 11.2. 2 vid Inbanuma 17.2.

145 Bergfink Fringilla montifringilla (Brambling)   
Ca 50 i en flock vid Arasaki Crane Reserve 10.2.

146 Stenknäck Coccothraustes coccothraustes japonicus (Hawfinch)   
1 Yoroushi Onsen 16.2 och 1 under dagen 18.2.

147 Sibirisk alpfink Leucosticte arctoa brunneonucha (Asian Rosy Finch)   
4 Notsuke peninsula 14.2.

148 Långstjärtad rosenfink Carpodacus sibiricus sanguinolentus (Siberian Long-tailed Rosefinch)   
4 Tsurui Ito Crane Feeding Area 16.2.

149 Orientgrönfink Chloris sinica (Oriental Greenfinch)   
Noterad 6 dagar totalt. Mindre allmän på Kyushu, tämligen allmän på Honshu.

150 Gråsiska Acanthis flammea flammea (Redpoll)   
2 vid Yoroushi Onsen 16.2.

151 Ängssparv Emberiza cioides ciopsis (Meadow Bunting)   
Mindre allmän på Kyushu, mindre till tämligen allmän på Honshu.

152 Videsparv Emberiza rustica (Rustic Bunting)   
1 Kagoshima Forest 10.2 och 5 Karuizawa 19.2.
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153 Ainusparv Emberiza personata (Masked Bunting)   
Observerad 6 dagar totalt. Mindre allmän på Kyushu och Honshu. Dock 6 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

154 Blågrå sparv Emberiza variabilis variabilis (Grey Bunting)   
1 Kogawa Dam 11.2. En kortvarig och något otillfredsställande obs, men dock med största sannolikhet 
denna art.

155 Sävsparv Emberiza schoeniclus pyrrhulina (Common Reed Bunting)   
2 under dagen 11.2, 2 Inbanuma Lake 17.2, 2 under dagen19.2 och 1 ♀ Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 
Rasen i Japan är pyrrhulina, som skiljer sig något från nominatformen som vi har i Sverige.

1 Japanese Raccoon Dog Nyctereutes viverrinus (Japanese Raccoon Dog)  Endemisk 

2 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2.

2 Rödräv Vulpes vulpes schrencki (Red Fox)   
Observerad dagligen på Hokkaido i smärre antal.

3 Knubbsäl Phoca vitulina stejnegeri (Harbor Seal)   
6 Nosappu Point 14.2.

4 Japansk grävling Meles anakuma (Japanese Badger)  Endemisk 

1 Kogawa Damm 11.2.

5 Japansk vessla Mustela itatsi (Japanese Weasel)  Endemisk 

1 sågs av Åke vid Kogawa Damm 11.2.

6 Sikahjort Cervus nippon (Sika Deer)   
Ca 20 Tsurui Ito Crane Feeding Area 13.2. Ca 125 under dagen 14.2, de allra flesta av dessa på Notsuke-
halvön. Ca 30 under dagen 16.2 och 3 17.2.

7 Späckhuggare Orcinus orca (Killer Whale)   
7 Rausu Harbour Eagle Boat Trip 15.2, varav minst en alldeles intill båten!

8 Japansk makak Macaca fuscata (Japanese Macaque)  Endemisk 

80 Jigokudani Yaenkoen Snow Monkey Park 19.2.

9 Japanese Squirrel Sciurus lis (Japanese Squirrel)  Endemisk 
1 under dagen 11.2 och 1 Tokyo--Kasai Rinkai Park 20.2. 

10 Eurasian Red Squirrel Sciurus vulgaris orientis  
2 Yoroushi Onsen 16.2. Japanese Squirrel anges inte förekomma på Hokkaido, varför det sannolikt kan ha 
rört sig om denna art (Burgin et al, Mammals of the World, 2020).
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